
港維第53号 

令和６年5月1日  

 

関係者各位  

       福岡市港湾空港局 

博多臨港警察署 

 

箱崎ふ頭地区における違法・迷惑駐車について 

 

  平素より円滑な港湾運営に多大なご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

 さて、箱崎ふ頭地区につきましては、多様な物流機能が集積し、都市高速道路にも近接して

いることから陸上輸送の拠点として物流車両が多い地区です。しかし、路上駐車が多く見ら

れることから、通行の支障や交通事故発生の原因になり得るなどの意見が寄せられています。 

 従いまして、三角コーンの設置・パトロール等により、違法・迷惑な路上駐車が無くなるよう、

取組の強化を図ることといたしました。 

 なお、皆様方におかれましては、違法・迷惑な路上駐車が無くなりますよう適切な駐車場所

の確保を図るとともに、社内や関係事業者への周知などご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（お問合せ先） 

港湾空港局港湾建設部維持課 

〒812-8620 福岡市博多区沖浜町12-1 

TEL：092-282-7115 

FAX：092-282-7776 

箱崎ふ頭地区 

    駐車禁止三角コーン 

設置検討場所 


